
令和 ５ 年 ５ 月２４日 

 

  インターンシップご担当者 殿 

 

                                              独立行政法人国立高等専門学校機構 

                                               沼津工業高等専門学校長 

                      岡 田 哲 男  

                           （公印省略） 

 

専攻科長期インターンシップの受入れについて（依頼） 

 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

  また、日頃より本校の教育研究活動にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

  さて、本校専攻科は、総合システム工学専攻の下、環境エネルギー工学コース、新機能材料

工学コース、および医療福祉機器開発工学コースを設置する、１専攻３コース制で教育活動を

行っております。専攻科課程では１年次後期に必修科目「学外実習」として、１０月から１月

の約４か月間の長期インターンシップを設定する予定でおります。 

 

  つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、上記のような長期インターンシップの実施

についてご検討頂き、本校専攻科学生を受入れいただきますようお願い申し上げます。 

 

  受入れ可能でございましたら、「長期インターンシップ受入票」に必要事項をご記入の上、６

月３０日（金）までに学生課教務係宛に送付いただきますようお願いします。 

なお、長期インターンシップ受入票の様式は、本校インターンシップ用のウェブサイト

（https://www.numazu-ct.ac.jp/course/internship/）からダウンロードしていただくことがで

きます。 

 

以上ですが、今後とも本校の技術者教育へのご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当 

    〒410-8501   沼津市大岡 3600   

    沼津工業高等専門学校 

      専攻科長  大庭勝久（実務）   

       電話/Fax  055-926-5837  

       E-mail h-advanced@numazu-ct.ac.jp 

 

      学生課教務係 渡仲弘典（事務） 

        電話  055-926-5733  

        E-mail kyoumu@numazu-ct.ac.jp 


